QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh lý xe ô tô của xã Dền Sáng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 được sửa
đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số
286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ Quy
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
72/2023/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Lào Cai (cũ) Quy định thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng
tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2025/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Lào Cai tiếp tục thực hiện, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số Nghị
quyết Quy định thẩm quyền quyết định trong quản lý, sử dụng tài sản công và mua
sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ trong lĩnh vực khoa học công nghệ thuộc thẩm
quyền ban hành của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 453/TTr-STC ngày
05/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thanh lý xe ô tô phục vụ công tác chung của Ủy ban nhân dân

xã Dền Sáng, cụ thể như sau:
1. Danh mục tài sản thanh lý
- 01 xe ô tô FORD RANGER  2AW-8F2-2, 5 chỗ ngồi, biển kiểm soát  24C-

8569
- Năm sản xuất: 2008
- Năm đưa vào sử dụng: 2009
- Nước sản xuất: Việt Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng      năm 20252454 19 12

- Số khung: RL2DRHMM8TR06696
- Số máy: WLTA122063
- Nguyên giá theo sổ kế toán: 596.239.000 đồng
- Giá trị còn lại theo sổ kế toán (đến hết ngày 31/12/2024): 79.240.000 đồng
2. Lý do thanh lý: Xe ô tô đã cũ, hết thời gian sử dụng và tính hao mòn theo

quy định; việc sửa chữa, duy trì hoạt động tốn kém, không hiệu quả, hiện tại không
đáp ứng yêu cầu quy định về an toàn kỹ thuật.

3. Hình thức thanh lý tài sản: Bán đấu giá.
4. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: Số tiền thu được từ

bán thanh lý xe ô tô sau khi trừ chi phí có liên quan, phần còn lại được nộp vào
ngân sách Nhà nước theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Dền Sáng có trách nhiệm tổ chức thanh lý tài
sản; hạch toán giảm tài sản; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan:
Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân xã Dền Sáng, Kho bạc Nhà nước khu vực IX và các
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Ngô Hạnh Phúc
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu VT, TH(Dũng).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Hạnh Phúc

1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DỀN SÁNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Sáng, ngày     tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá khởi điểm

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DỀN SÁNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15 và Luật số

90/2025/QH15;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016;
Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu
giá tài sản;

Căn cứ Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ Quy định
tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày

15/6/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

72/2023/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2454/QĐ-UBND ngày 19/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lào Cai về việc thanh lý xe ô tô của xã Dền Sáng;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số: 252/2025/3597 của Công ty TNHH
Thông tin tư vấn định giá

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã Dền Sáng

Căn cứ tình hình thực tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm phục vụ đấu giá tài sản là 01 xe ô tô FORD
RANGER 2AW-8F2-2, 5 chỗ ngồi, biển kiểm soát 24C-8569 như sau:

- Giá khởi điểm: 65.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi lăm triệu đồng)

Mức giá trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, các loại thuế, phí, lệ phí

theo quy định của Pháp luật, chi phí di dời, vận chuyển, đăng ký, đăng kiểm, phạt
nguội (nếu có).

23 08

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Sở tài chính tỉnh Lào Cai (B/c);

- TT. ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu VT, VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Trung Kiên